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2.5. Suullinen kysymys valtiontalouden sopeutustarpeesta seuraavalla vaalikaudella (Har-
ry Harkimo liik)

Suullinen kysymys SKT 28/2026 vp

Suullinen kyselytunti

Puhemies Jussi Halla-aho: Edustaja Harkimo, olkaa hyvä.

Keskustelu

16.29 Harry Harkimo liik: Kiitos, arvoisa puhemies! Eilen sovittiin velkajarrusta, ja pu-
hutaan nyt näillä teidän tuhansilla: 8 000—11 000 miljardia — kuulostaa hienommalta
myös, kun otetaan pois, ei vain, kun annetaan. Tämä tarkoittaa sitä, että hyvinvointialueilta
joudutaan leikkaamaan, noin 2 600—3 500 miljardia euroa pitää sopeuttaa ensi kaudella.
[Eduskunnasta: Miljoonaa!] 2023—2027 alijäämä oli 2,4 miljardia euroa, joten yhteinen
sopeutus vuoteen 2031 mennessä tulee olemaan noin 4—6 miljardia euroa. Kysynkin teil-
tä, ministeri Rydman, kun te tuskailette sen 100 miljardin säästön kanssa [Sinuhe Wallin-
heimo: Miljoonaa!] ja mielestäni pitäisi jo vuonna 2027 säästää rahaa, miten te näette tä-
män asian.

Puhemies Jussi Halla-aho: Kiitoksia. — Ministeri Rydman. — No, ehkä kysymys kuu-
luu enemmän valtiovarainministerille. Olkaa hyvä, ministeri Purra.

16.30 Valtiovarainministeri Riikka Purra (vastauspuheenvuoro): Arvoisa herra puhe-
mies! Ensinnäkin jälleen kiitos lähes koko eduskunnalle, että tämä julkisen talouden vai-
kea tilanne on ymmärretty ja lähes kaikki puolueet ovat sitoutuneet ylivaalikautisiin ja seu-
raavaa vaalikautta koskeviin paitsi finanssipoliittisiin sääntöihin myös velkajarruun, kos-
ka tämä on kaikista tärkein asia sen hyväksi, että me voimme tässä maassa säilyttää hyvin-
vointiyhteiskunnan etuudet ja palvelut myös tulevaisuudessa tilanteessa, jossa meidän
ikääntyvä yhteiskunta tarvitsee koko ajan esimerkiksi enemmän niitä sosiaali- ja tervey-
denhuollon palveluita.

Mitä tulee sitten tähän itse kysymykseen, niin kyllä ne seuraavalle kaudelle arvioidut
säästötarpeet, tällä hetkellä valtiovarainministeriön arvion mukaan noin 8—11 miljardia
euroa, tarkoittavat sitä, että mitään budjetin suuria kokonaisuuksia ei voi jättää huomiotta.
Se on yksi syy siihen, että kun täällä puhutaan hyvinvointialueiden kustannusten hillitse-
misestä, niin opposition kritiikkiä tätäkin kohtaan [Puhemies koputtaa] on vaikea ymmär-
tää, koska nämä menot kokonaisuudessaan ovat lähes kolmannes koko valtion budjetista,
ja on päivänselvää, että yksikään velkajarruun [Puhemies koputtaa] sitoutunut puolue ei
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kykene niitä toimia tekemään, [Puhemies: Kiitoksia, ministeri Purra!] jollei ole valmis tar-
kastelemaan kaikkia sektoreita.
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